
DETERMINA n. 1936 del 26/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1936 del 26/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  RINNOVO  ABBONAMENTO  SERVIZI  ANCITEL  VVR 
(visura  veicoli  rubati)  ANNO  2022  CIGZ7E33F7296  

Proposta n. DET-651-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE  DR. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO POLIZIA STRADALE



DETERMINA n. 1936 del 26/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107  del  D.lgs  18.8.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 206 del 03/12/2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del  
Settore Polizia Municipale;

Vista la  Delibera  di Giunta n.  115 del  14.09.2021 con è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione 2021/2023 art. 169 del Dlgs 267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-
2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione 
triennale 2021- 2023; 

Premesso: 

Che il Comando ha la necessità di consultare le Banche dati dell’  ANCITEL per i servizi d’istituto  
atti ad accertare se i veicoli soggetti a controllo  risultino da ricercare perché oggetto di abbandono , 
di furto o di provvedimenti  amministrativi;

che per l’accesso a detti servizi è necessario procedere al pagamento del canone VVR per l’anno 
2022, per complessivi euro  1260,15 ( MILLEDUECENTOSESSANTA,15) iva  inclusa; 

che con determina n. 302 dell’8/4/2021 si procedeva al rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2021 
con scadenza 31/12/2021;

Ritenuto necessario di dover procedere al rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2022

Dato atto:

Che il nuovo contratto avrà decorrenza dal 01 gennaio 2022 scadenza 31/12/2022

 Che si è provveduto alla richiesta del CIG n. Z7E33F7296;

Verificato:

che l’Ancitel Spa in liquidazione con sede in Roma alla Via dell’Arco di Travertino n. 11 rientra tra  
i  soggetti  per i quali non è richiesta  la certificazione antimafia, ai sensi dell’art 83 comma 1 e  
comma  3  lett.a)  del  DLgs  159/11,  essendo  una  società  controllata  dallo  Stato  attraverso  la 
partecipazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

Visto gli esiti della verifica della regolarità contributiva per la ANCITEL SPA in liquidazione con 
prot. INAIL 30090107 con scadenza  12/03/2022

Che la stipulazione contrattuale si realizza con la trasmissione della richiesta di abbonamento in via  
telematica secondo la prassi applicata dalla stessa società.



DETERMINA n. 1936 del 26/12/2021

Dato atto 

- che la somma necessaria di € 1260.15 ( milleduecentosessanta,15) trova copertura finanziaria sulla 
Missione 03, Titolo 1, Capitolo 10308522 del Bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio 2022;

– che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 27 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione 
sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente

- della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012;

- che il presente atto di impegno, viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, 
per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 
dell’art. 184 comma quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

-Visti gli artt. 107 e 184 del Dlgs 267/00;

-Visti gli art. 183 e 184 del D. lgs. 267/2000;

DETERMINA

1 di procedere all’impegno per l’ abbonamento ANCITEL VVR, per la consultazione delle Banche 
dati  veicoli rubati e provvedimenti amministrativi per l’anno 2022 ;

2. di impegnare allo scopo la somma complessiva di euro 1260,15 ( milleduecentosessanta,15) sulla 
Missione 03, Titolo 1, Capitolo 10308522 del Bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio 2022;

    Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di 
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 
n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 ,  DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non 
sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
       Dott. Giuseppe De Rosa             

                                                                                                                                              



DETERMINA n. 1936 del 26/12/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 1936 del 26/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa € 1260,15 Impegno 
Contabile 79/2022 Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308522 Articolo 1.03.02.16.999.Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 26/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-26T09:37:25+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-27T09:50:33+0100
	Giuseppe De Rosa




